(ACA, reg. 40, f. 123)

## 39

*Lletra de Guillem Galceran de Cartellà al rei Pere el Gran deseixint-se d'ell, mal i greu que li sap, i acudant-lo, de manera que no li sigui tingut del mal que faci a la seva terra ni als seus homes.*

[11 juny 1278]

XVII. kalendas iulii, anno predicto fuit domino regi presentate littera in hunc modum.

Al molt alt e noble e honrad senior En Pere, per la gràcia de Déu rey d'Aragó, d'En Guillem Galceran de Carteyllà, honor ab reverència en totes coses. Fem-vos saber, senior, que nós som tant tenguts a N Ramon Folc per convinzenes, que no li podem falir de valença; e per ço car él vos ha acuyndat, avem a fer atretal, mal e greu que-ns és. E deseixim-nos de vós e-us acuyndam, que no-us fóssem tengutz de mal que feéssem a la vostra terra ne als vostres hòmens. Feites foren lo disapte depús Cinquagema, anno Domini, .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VIII<sup>o</sup>.

(ACA, reg. 22, f. 92')

## 40

*Llista dels feudataris que van acudir al rei, per servir llurs feus, al setge del castell de Ponts.*

[Setge del castell de Ponts, 12 juny 1278]

Isti subscripti venerunt ad serviendum feudum, pridie idus iunii, anno Domini .M.CC.LXX.VIII<sup>o</sup>. in obsidione castri de Ponç.

Raimundus Rufaca venit cum duobus militibus ad serviendum domino regi feudum Tarregue quod tenet, de quo debet facere servicium unius militis et medii.

1. *Segueix la resposta del rei, que no incloem.*

Item Fferrarius de Villafranche, per se et aliis castlanis Villefranche, venit cum uno milite, et eciam pro castlania domini regis.

Item Iacobus de Queralto pro Aycardo de Mur, pro castro de Mur.

Item Arnaldus de Tamarito, pro feudo quod tenet in castro de Tamarit pro domino rege.

Item Arnaldus de Tamarito de Puigdalff, pro feudo quod tenet in castro de Tamarit pro domino rege.

Item Guillelmus de Corbella, pro feudo quod ipse et Geraldus de Comellars tenent pro domino rege in castro de Sa-Sala.

Item Bernardus de Castroepiscopali, pro feudo quod tenet pro domino rege in castro de Cubellis.

Item Poncius Rober pro Bernardono de Scintillis, pro castro de Aranprunyo.

Item pro Raymundo de Montecatheno de Albalato, racione feudorum castrorum de Çaydi, de Capella et de Monesma, venerunt Poncius de Miravayll, Bernardus de Benviure et en Pelarrossa.

Item Arnaldus de Gaver, castlanus de Guardia de Pelosa pro feudo ipsius castri.

Item Guillelmus de Muntanyana, pro feudo castri de Muntanyana.

Item Guillelmus de Cirera, pro feudo de Cervaria, pro quo facit unam cavalleriam.

Item Bernardus de Conesa, pro feudis de Cervaria et de Conesa et de Saveylla, cum duobus militibus, de quibus est unus Bernardus de Montepavone, pro feudo de Conesia.

Item Bernardus de Peramola, pro feudo Tarrege.

Item Guillelmus de Monteserrato, pro feudis de Apierola et de Guardia.

Item Bernardus de Sancto Vincencio servit cum una bestia exercitus, racione decimi de Caritulo, quem tenet pro domino rege.

Item Petrus de Queralto tenet in servicio domini regis tres milites, specialiter pro feudis de Timor, et de Sent Antoli, et de Rochafort.

Item [Arnaldus] de Muntmaneu servit domino regi cum una bestia exercitus quam facere tenetur pro feudo de Muntmaneu.

Item Bernardus de Timor venit pro Guillelmo de Timor servire feudum quod ipse Guillelmo tenet pro domino rege in castro de Ses Piles.

Item Raymundus de Cervaria misit domino regi tres milites ad serviendum sibi pro feudo de Castroasinorum et duos de guerra.

Die lune .xii. kalendas julii, Arnaldus Petri de Agilaniu misit domino regi unum militem ad serviendum sibi feudum castri de Cornudella, quod pro domino rege tenet.

Item Raymundus de Fontova venit cum equo armato ad serviendum feudum castri de Fontova, quod pro domino rege tenet.

Item Bernardus Raymundus de Montesenis venit cum equo armato ad serviendum feudum de Cubells, quod pro domino rege tenet.

(ACA, reg. 22, f. 91<sup>r</sup>)

#### 41

*Els homes de Ponts fets presoners en la bastida del castell, la llista dels quals és donada a continuació, fan homenatge i fidelitat al rei Pere; de forma que el tindran a ell per senyor i no a cap altre, i com a tal l'atendran. I en la mateixa forma li fan homenatge i fidelitat els homes del terme de Ponts.*

[Setge de Ponts, 12 juny 1278]

Die dominica pridie idus iunii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. octavo homines de Ponts infrascripti, qui fuerunt capti in bastida dicti castri, fecerunt homagium et fidelitatem domino regi, ita quod tenerent ipsum et non alium in dominum eorum et quod ei attenderent tanquam domino eorumdem et non alii. Et sub eadem forma fecerunt homagium et fidelitatem homines termini de Pons infrascripti.

Gayllart de Vilamur, Barenguer Savart, Pere Saraynana, Pere Conyl, Pere Bovet, Guillem de Puigredon, Pere de Castelló, Bernat de Geli, Ramon de Serra, Arnau Irimbau, Guillem Irimbau, Bernat Lorenz, Andreu Destruyll, Ff. Cedaçer, Berenguer Deç Puig e Berenguer Deç Puig, Pere Des Mont, Bernat d'Almenar, Guillem Mir, Bernat Fferrer, Arnau Bonet.

(ACA, reg. 22, f. 90)